36154  Diário da República, 2.ª série — N.º 241 — 14 de Dezembro de 2007

 CÂMARA MUNICIPAL DE TORRES VEDRAS

Aviso (extracto) n.º 24782/2007
Torna-se público que, por despacho do signatário de 26 de Novembro

de 2007, foi nomeado para provimento de um lugar de Engenheiro Civil
Assessor Principal, o candidato classificado em 1º lugar no concurso
efectuado, Osvaldo Monteiro Carvalho Abreu.

4 de Dezembro de 2007. — Por delegação de competências do Presi-
dente da Câmara, o Vereador, Sérgio Paulo Matias Galvão.

2611070171

 Aviso (extracto) n.º 24783/2007
Torna-se público que, por despacho do signatário de 27 de Novembro

de 2007, foi nomeado para provimento de um lugar de Aferidor de Pesos
e Medidas Especialista Principal, o candidato classificado em 1º lugar
no concurso efectuado, Carlos Alberto Gonçalves Faria.

4 de Dezembro de 2007. — Por delegação de competências do Presi-
dente da Câmara, o Vereador, Sérgio Paulo Matias Galvão.

2611070173

 Aviso (extracto) n.º 24784/2007
Torna-se público que, por despacho do signatário de 23 de Novembro

de 2007, e ao abrigo dos artigos 21º, 23º e 24º da Lei n.º 2/2004, de 15 de
Janeiro, na redacção dada pela Lei n.º 51/2005, de 30 de Agosto, aplicada
à Administração Local pelo Decreto-Lei n.º 93/2004, de 20 de Abril, na
redacção que lhe foi conferida pelo Decreto-Lei n.º 104/2006, de 7 de
Junho, foi renovada a nomeação em comissão de serviço, por mais três
anos, com efeitos a partir de 24 de Janeiro de 2008, da Técnica Superior
Assessor (Contabilidade e Administração), Maria de Jesus Filipe Guerra,
para o exercício do cargo de Chefe da Divisão de Gestão Financeira.

4 de Dezembro de 2007. — O Presidente da Câmara, Carlos Manuel
Soares Miguel.

2611070206

 CÂMARA MUNICIPAL DA TROFA

Aviso n.º 24785/2007

Reclassificação profissional

Para os devidos efeitos se torna público que, de acordo com o meu
despacho, datado de 26 Novembro de 2007, e no uso da competência con-

ferida pelas disposições conjugadas da alínea a), do n.º 2, do artigo 68.º
da Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro, n.º 1 do artigo 6.º do Decreto -Lei
n.º 497/99, de 19 de Novembro, conjugado com o artigo 3.º do Decreto-
-Lei n.º 218/2000, de 09 de Setembro, a funcionária Paula Cristina dos
Santos Marques, do grupo de pessoal administrativo, com a categoria de
Assistente Administrativo, escalão 1, índice 199, foi reclassificada para
o grupo de pessoal Técnico Superior, da carreira de Técnico Superior
de Recursos Humanos, da categoria de Técnico Superior de 2.ª classe,
escalão 1 e índice 400.

27 de Novembro de 2007. — O Presidente da Câmara, Bernardino
Manuel de Vasconcelos.

2611070147

 Aviso n.º 24786/2007

Reclassificação profissional

Para os devidos efeitos se torna público que, de acordo com o meu
despacho, datado de 26 Novembro de 2007, e no uso da competência
conferida pelas disposições conjugadas da alínea a), do n.º 2, do artigo
68.º da Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro, n.º 1 do artigo 6.º do De-
creto-Lei n.º 497/99, de 19 de Novembro, conjugado com o artigo 3.ºdo
Decreto-Lei n.º 218/2000, de 09 de Setembro, o funcionário Camilo
Gomes Faria, do grupo de pessoal auxiliar, com a categoria de Fiscal de
Obras, escalão 1, índice 128, foi reclassificado para o grupo de pessoal
Administrativo, da carreira de Assistente Administrativo, da categoria
de Assistente Administrativo, escalão 1 e índice 199.

27 de Novembro de 2007. — O Presidente da Câmara, Bernardino
Manuel de Vasconcelos.

2611070142

 Aviso n.º 24787/2007

Reclassificação profissional

Para os devidos efeitos se torna público que, de acordo com o meu
despacho, datado de 26 Novembro de 2007, e no uso da competência con-
ferida pelas disposições conjugadas da alínea a), do n.º 2, do artigo 68.º
da Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro, n.º 1 do artigo 6.º do Decreto -Lei
n.º 497/99, de 19 de Novembro conjugado com o artigo 3.º do Decreto-
-Lei n.º 218/2000, de 09 de Setembro, as funcionárias Fernanda Maria
da Silva Barreira e Paula Cristina Pedrosa e Silva, do grupo de pessoal
auxiliar, com a categoria de Auxiliar dos Serviços Gerais, escalão 1,
índice 128, foram reclassificadas para o grupo de pessoal auxiliar, da
carreira de Auxiliar Administrativo, da categoria de Auxiliar Adminis-
trativo, escalão 1 e índice 128.

27 de Novembro de 2007. — O Presidente da Câmara, Bernardino
Manuel de Vasconcelos.

2611069907

 CÂMARA MUNICIPAL DE VALPAÇOS

Aviso (extracto) n.º 24788/2007

Celebração de dois contratos de trabalho a termo resolutivo

Para os devidos efeitos e em cumprimento do disposto na alínea b)
do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro
de, aplicado à administração local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17
de Outubro, torna-se público que, foram celebrados dois contratos de
trabalho a termo resolutivo com os seguintes trabalhadores:

 — Ana Margarida Vaz Alves Chaves, Técnico Superior de 2.ª Classe
(Eng.ª Civil) — índice 400 ( 1.307,00€), com efeitos a partir de 19 de
Novembro e termo no dia 18 de Novembro de 2008;

— André Figueiredo Barreira, Cantoneiro de Limpeza — índice 155
(506,46€), com efeitos a partir de 30 de Novembro de 2007 e termo no
dia 29 de Novembro de 2008.

4 de Dezembro de 2007. — O Presidente da Câmara, Francisco
Baptista Tavares.

2611069909